
 

 

   

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

       5 июня 2019 г.   № 60-31 

 г. Тула   

 

 

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации 

списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному округу,  

для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам на выборах депутатов  

Тульской областной Думы седьмого созыва 

 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, статьей 37 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 7, 20 Закона Тульской области от 1 апреля 2013 года 

№ 1893-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с 

выборами депутатов Тульской областной Думы», избирательная комиссия 

Тульской области постановляет: 

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для 

регистрации списка кандидатов, выдвинутого по единому избирательному 

округу, и максимально допустимое количество подписей избирателей, 

представляемых для регистрации списка кандидатов на выборах депутатов 

Тульской областной Думы седьмого созыва (приложение № 1). 

2. Определить количество подписей избирателей, необходимое для 

регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному 

округу, и максимально допустимое количество подписей избирателей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Тульской 

областной Думы седьмого созыва (приложение № 2).  



2 

 

 

3. Избирательной комиссии Тульской области, территориальным 

избирательным комиссиям, на которые возложены полномочия окружных 

избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Тульской областной Думы седьмого созыва, выдавать уполномоченному 

представителю политической партии, кандидату, выдвинутому по 

одномандатному избирательному округу, письменное уведомление о 

количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидата, 

списка кандидатов, и максимально допустимом количестве подписей 

избирателей, представляемых для регистрации кандидата, списка кандидатов, 

по формам согласно приложениям №№ 3, 4. 

 

Председатель комиссии 

 

 П.Ю. Веселов 

 

 

Секретарь комиссии  Ж.Ю. Исаченкова 
 



 

 

 

Количество подписей избирателей, необходимое  

для регистрации списка кандидатов, выдвинутого по  

единому избирательному округу, и максимально допустимое  

количество подписей избирателей, представляемых для  

регистрации списка кандидатов на выборах депутатов  

Тульской областной Думы седьмого созыва 
 

 

 

1. Количество подписей, необходимое для регистрации списка 

кандидатов 

5936 

2. Максимально допустимое количество подписей, 

представляемых для регистрации списка кандидатов 

6529 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

                         

Приложение № 1 

к постановлению избирательной комиссии 

Тульской области 

от 5 июня 2019 года № 60-31  



 

 

 

 

 

 

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата, выдвинутого по одномандатному    

избирательному округу, и максимально допустимое количество подписей избирателей, представляемых для регистрации 

кандидата на выборах депутатов Тульской областной Думы седьмого созыва 

 

№ п/п Наименование и номер избирательного округа 

Количество 

подписей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата  

 

Максимально 

допустимое 

количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

          

1.  Одномандатный избирательный округ № 1 1621 1783 

2.  Одномандатный избирательный округ № 2 1582 1740 

3.  Одномандатный избирательный округ № 3 1578 1735 

4.  Одномандатный избирательный округ № 4 1480 1628 

5.  Одномандатный избирательный округ № 5 1479 1626 

6.  Одномандатный избирательный округ № 6 1505 1655 

7.  Одномандатный избирательный округ № 7 1344 1478 

8.  Одномандатный избирательный округ № 8 1440 1584 

9.  Одномандатный избирательный округ № 9 1580 1738 

10.  Одномандатный избирательный округ № 10 1381 1519 

11.  Одномандатный избирательный округ № 11 1553 1708 

12.  Одномандатный избирательный округ № 12 1542 1696 

13.  Одномандатный избирательный округ № 13 1455 1600 

14.  Одномандатный избирательный округ № 14 1436 1579 

15.  Одномандатный избирательный округ № 15 1544 1698 

16.  Одномандатный избирательный округ № 16 1444 1588 

17.  Одномандатный избирательный округ № 17 1502 1652 

18.  Одномандатный избирательный округ № 18 1535 1688 

19.  Одномандатный избирательный округ № 19 1544 1698 

20.  Одномандатный избирательный округ № 20 1552 1707 

21.  Одномандатный избирательный округ № 21 1364 1500 

22.  Одномандатный избирательный округ № 22 1383 1521 

23.  Одномандатный избирательный округ № 23 1424 1566 

24.  Одномандатный избирательный округ № 24 1353 1488 

               

Приложение № 2 

к постановлению избирательной комиссии 

Тульской области 

от 5 июня 2019 года № 60-31 

 



Приложение № 3 

к постановлению избирательной комиссии 

Тульской области 

от 5 июня 2019 года № 60-31  
 

Уполномоченному представителю 
______________________________________________________________________ 

(наименование политической партии, регионального отделения политической партии) 

 

 
 

«____» _______________ 20___ года 

______ час. _____ мин. 

 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о количестве подписей, необходимых для регистрации  

списка кандидатов в депутаты Тульской областной Думы,  

выдвинутого по единому избирательному округу 
 

 

Число избирателей, зарегистрированных на 

территории избирательного округа: 

 

_______________________________ 

Количество подписей, которое необходимо для 

регистрации: 

 

_______________________________ 

Максимально допустимое количество подписей, 

которое может быть представлено в комиссию: 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Представитель избирательной комиссии Уполномоченный представитель 
 

_____________________________________ 
(подпись, инициалы, фамилия) 

_____________________________________ 
(подпись, инициалы, фамилия) 

 

 

МП избирательной комиссии 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание. Настоящее уведомление оформляется в двух экземплярах, один из которых выдается 

уполномоченному представителю вместе с решением о заверении списка кандидатов, второй – приобщается 

к указанному решению. 



Приложение № 4 

к постановлению избирательной комиссии 

Тульской области 

от 5 июня 2019 года № 60-31 

 

Кандидату в депутаты  

Тульской областной Думы 

_______________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество) 

 

 

«____» _______________ 20___ года 

______ час. _____ мин. 

 

 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о количестве подписей, необходимых для регистрации  

кандидата в депутаты Тульской областной Думы, выдвинутого 

по одномандатному избирательному округу № ___ 
 

 

Число избирателей, зарегистрированных на 

территории избирательного округа: 

 

_______________________________ 

Количество подписей, которое необходимо для 

регистрации: 

 

_______________________________ 

Максимально допустимое количество подписей, 

которое может быть представлено в комиссию: 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представитель избирательной комиссии Кандидат (иное лицо) 
 

_____________________________________ 
(подпись, инициалы, фамилия) 

_____________________________________ 
(подпись, инициалы, фамилия) 

 

 

МП избирательной комиссии 

 

 
 

 

 

 

Примечание. Настоящее уведомление оформляется в двух экземплярах, один из которых выдается 

кандидату (лицу, представившему документы) вместе с подтверждением получения документов о 

выдвижении, второй – приобщается к представленным документам. 

 


